
Contacto

Teléfono 913246380
Fax 913246378
Correo Electrónico jcminisdef@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/JCMDEF/00000060
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2022
a las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de suministro de cartuchos 9x19 mm ordinario parabellum
homologado para el Ministerio de Defensa

Valor estimado del contrato 2.944.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.815.529,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.326.884 EUR.

Clasificación CPV
35331500 - Cartuchos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D


Contacto

Teléfono 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, Nº 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Objeto del Contrato: Disparos del calibre 9 mm x 19 marcadores no letales.

Presupuesto base de licitación
Importe 114.490,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.620 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NORTHERN TECHNOLOGIES DEFENSE S.L.U.
NIF B88222054
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.490,2 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta según pliegos.
Fecha del Acuerdo 11/02/2022
Plazo de Formalización Hasta el 25/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Junta de Contratación

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Junta de Contratación

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Junta de Contratación

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Junta de Contratación

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura sobre nº 2, Proposición (Oferta)

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2021 a las 12:45 horas

Hasta el 04/11/2021 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 30/08/2021 a las 12:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 2.944.300 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Secretaría de la Junta de Contratación

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Sobre 1.- SOLICITUD DE
PARTICIPACION Y DOCUMENTACION
ACREDITATIVA GENERAL

Apertura sobre administrativa
El día 30/08/2021 a las 12:10 horas

Lugar

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2021 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2021 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

El día 05/11/2021 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=geg1KVntjrgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 076-194335
Fecha de publicación 20/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:194335-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 143-379769
Fecha de publicación 27/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:379769-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/07/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=geg1KVntjrgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:194335-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:379769-2021:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/30/pdfs/BOE-B-2021-34417.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio unitario por cartucho

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000008154764 |  2022-457583 | mar, 15 feb 2022 14:15:21:113 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54288640890289627181438520983893463641 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/30/pdfs/BOE-B-2021-34417.pdf

